

Sükrü BALCIOĞLU,  
Sahibi ve Başmuharrir

# YENİGÜN

Selim ÇELENK  
Neşriyat Müdürü

Gazeteye ait yazılar, Neşriyat  
Müdürü adına gönderilmelidir  
İlanların her keşmesinden  
5 kuruş alınır ücret peşindir

Abone Yıllığı : 5 Lira  
Yabancı memleketlere 8 Lira  
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş  
Telefon : 1 - 46 — P.K. 241

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2521 ADRES : YENİGÜN ANTAKYA

## Alman Hariciyesi Sovyetlerle aramızı açmak için vesikalar neşrediyor

Fransada ele geçirildiği iddia edilen bu vesikalardan iki tanesi neteri ihtiva ediyor?

Alman ajansı bir Fransız vagonunda ele geçtiğini iddia ettiği bir takım vesikalar neşrine başlamıştır.

Türkiye ile Sovyetler birliği arasındaki samimi münasebetleri bozarak hedefini güden bu vesikalardan iki tanesinin hüfâsını aşağıya naklediyoruz:

Fransanın Ankara Sefiri Masigli 14 Mayıs tarihinde Hariciye Nezaretine bir şifre götürmüştür. Bu telgrafta deniliyor ki:

"Kendisine yaptığı bir ziyaret sırasında Türkiye Hariciye Vekili Bay Saracoğlu bana Türkiye'nin Moskova Sefirinden gelen ve Moskova'da Amerika Sefiri ile Lehlerin Sefiri arasında cereyan eden bir mülakatın esaslarını ihtiva eyliyen bir telgrafı kendiliğinden verdi. Bu telgrafta, Sovyetlerin Bakudaki petrol kuyularının bombardımanından endişe ederek bu bombardımanı mümkün olup olmadığı, olduğu takdirde yapacağı tabiratin derecesini Petrol mntakasının çalışan Amerikalı mutahassıslardan sormuştur. Amerikalı mutahassıslar, Bakudaki petrol kuyularının bombardıman edebileceğini ve petrolün fevkalâde meşbu olan bu toprakların derhal tutuşacağını yangını söndürmek için bir kaç ay, istihisble başlamak için de seneler lâzım olduğu bildirmişlerdir. Müttefikler tarafından yapılacak bir taarruzun Türkiye ve İran topraklarından geçmesi lâzım geliyordu. Fakat bu mesele üzerinde ısrar etmedim."

Fransız sefirinin diğer bir telgrafında da şunlar vardır. "Sürkiyeyi Sovyetlere karşı bir harekete geçirmenin bir olacağını zannediyorum Türkiye çok ihtiyatkâr bir devlet, Türk zimamdarları sonuna kadar mecbul, bir sergüzeşte atılmak istemiyor. Türkiye halkı müttefiklerin geleceğine inanmakla beraber, bu muvaffakiyetsizlik— Bize karşı ne kadar semptatikler olsa da— Türkleri tereddüde düşürebilir. Damak bir mukavemet lazımdır. Baküya yapılacak bir hava harekati ile Karadenize müttefik Filoların girmesinin

temini meselesine gelince:

Cezireden Baküya yapılacak bir hava hücumu, nüfusu çok az olan Türkiye'nin Şark Vilâyetleri üzerinden nihayet iki yüz kilometrelik bir kısımdan geçecektir. Burada nüfus okadar azalmıştır ki, Tayyarelerimizin geçişini köşede bucakta kalan birkaç polis ve jandarmadan başka kimse göremez. Cezire yerine hareket üssü olarak Irak kullanılacak olursa İranın vaziyeti ne olacaktır?

Böyle bir hareket takdirinde Türkiye hükûmetini evvelce haberdar etmenin onu lüzumsuz yere Sovyetlere karşı karışık bir mevkie koyacağına şüphe yoktur. Bu hareket bir emrivaki şüklünde yapılmalı ve tayyarelerin geçişinden dolayı Türkiyeden özür dilemelidir. Bu takdirde yani Türkiyeden habersiz olarak yapılacak bu hareket, Türkiyeyi Moskovaya karşı mazzerette bulunmağa sevk edebilir.

Bunun Türkiye için tevlihtedeceği tesirlere gelince: Şarki Anadolu yaylasında sulh muhafaza edilmektedir. Bu yaylalarda tayyare üsleri henüz kurulmamış, Zonhuldağ gibi Türkiye için hayati ehemmiyeti haiz mntakaları, Odesadan gelecek hava hücumlarına karşı koruyacak tedbirler alınmamıştır.

Binaenaleyh meseleye bir hal şekli bulunması kolay değildir. Şimdiki halde bu şartlar içinde Türkiyeyi Sovyetlere karşı bir harbe sürüklemek imkânı yok gidir.

Karadenize girmemiz ve orada Almanyaya iptidai madeler nakleden Rus, İtalyan ve Bulgar gemilerini kontrol edebilmemiz, Türkiye'nin hayir habane bir kararının neticesi olabilir. Fakat bu hareket, Montro mukavetesini imzalamış olan Rusya ile İtalyanın protestosunu da tahrik edebilir. Sovyet hükûmetinin bunu bir harp tezahuru yapılarak harbi ilân etmesi mümkündür. Karadenizde kaçak eşya nakleden gemileri batırma üzere boğazlardan müttefik denizaltı gemilerinin geçmesi de çok zordur. Gemileri kontrol için Türk limanlarından başka liman da yoktur. Bu hususta ancak Türkiye'nin göstereceği mah-

Sonu ikincide

## Fransız donanması İngilizlerin eline geçtikten sonra İngilterenin bu hareketi bilhassa Amerikada büyük bir memnuniyetle karşılandı

Amerikan matbuatına göre, İngiltere bu hareketinde tamamiyle haklıdır. Çünkü, eğer Fransız donanması Almanyanın eline geçseydi Akdenizdeki İngiliz deniz hâkimiyeti sona ermiş bulunacaktı.

Londra 5 (a.a.) — Röyter Ajansı bildiriyor:

Fransız donanmasının düşman eline düşmemesi için İngiltere tarafından alınan karar İngilterede ittifakla tasvip olunmaktadır. Bu karar ve bu hareket, yeni hadisat karşısında İngilterenin kati surette mücadelede azimle devam etmeğe karar verdiğini göstermesi itibariyle bir kat daha memnuniyeti mucip olmuştur. İngiltere, medeniyeti kurtarmak için icabeden bütün tedbirleri almakta gecikmemiştir. Ve bundan sonra da gecikmeyecektir.

Londra 5 (a.a.) — Röyter

### Suriyede

#### Karışıklık var

Verilen haberlere göre, Suriyedeki huzursuzluk her gün bir az daha artmaktadır. Başkumandanın Peten hükûmetini tanımasından sonra başlayan bu hareket gittikçe tehlikeli bir şekil almakta devam ediyor. Meseleye yerinde tedkik etmek üzere tayyare ile Fransadan Suriyeye giden General Veygandın hiçbir şeye muvaffak olamadan geri dönmeğe mecbur olduğu bildirilmektedir. Suriye ve Lübnanın bazı mntakalarında yer yer ihtilâl başlangıcını gösteren hâdiselerin belirdiği hükümet otoritesinin yavaş yavaş tezelzüle uğramağave bunun yerine anarşinin kaim olmağa yüz tuttuğu gelen haberlerden anlaşılmaktadır.

Bu vaziyet karşısında İngilterenin, daha evvel resmen ilân ettiği gibi, yakın şarktaki vaziyeti korumak için Suriyeyi işgale başlamaasının kuvvetle muhtemel olduğu da söyleniyor.

Diğer taraftan bir Londra haberine göre, Suriyenin Türkiye ile İngiltere arasında müşterek müdafaası tedbirleri alınmaktadır. Geçenlerde Ankaradan Şama dönen Irak Hariciye Nazırı Sait Paşanın Şama giderek bu hususta temaslara giriştiği yine Londradan bildiriliyor. Hülâsa Suriyede mühim hâdiselerin arifesinde bulunduğumuzu gösteren mühim alametler vardır.

Ajansı bildiriyor:

19 Haziran öğleden evvel bir İngiliz limanına iki Fransız harp gemisi gelerek, Fransanın mütarekeyi kabul ettiğini fakat kendilerinin mücadeleye devam karar vererek İngiliz limanlarına iltica ettiklerini söylemiş ve tayfalar hep bir ağızdan Marsey yezi çağırışlardır. İki gün sonra bir kısım Fransız harp gemileri daha İngiliz limanlarına gelmiş ve halk tarafından hararetle karşılanmıştır.

Bu gemileri, birkaç gün sonra yine İngiliz limanlarına gelerek İngiliz donanması ile yan yana harbedeceklerini bildiren birçok Fransız denizaltı gemileri takip etmiştir. Bir kısım harp gemileri de İskoçya limanına geçmiştir.

Nevyork 5 (a.a.) — Bütün Amerika matbuatı, İngiliz donanmasının Fransız donanmasına karşı tatbik ettiği hareketi büyük bir alaka ile

takip etmektedir. Gazetelerin bu husustaki neşriyatının hüfâsası şudur:

Bu hareket, İngilterenin Almanyaya ile sulh akdedeceği şayialarına kati surette nihayet vermiştir. Amerika birleşik devletlerinin, Fransız donanması için hissettiği endişe böylelikle zail olmuştur. Bütün dünya, İngiliz Başvekili Çorçili bu cesurane hareketinden dolayı takdir etmektedir. İngiltere, kendisi için hayati ehemmiyeti haiz olan Fransız donanmasını ya ele geçirmeye veyahut batırmağa mecburdu. Çünkü eğer bu donanma Almanyaya ile İtalyanın eline geçseydi, Alman ve İtalyan donanmasıyla birlikte Akdenizde İngiltereye hemen hemen karşı koyacak ve İngiliz hâkimiyeti sona ermiş bulunacaktı. Bunun için artık böyle bir tehlike mevzu bahis değildir ve İngiltere bu hareketinde tamamiyle haklıdır.

## Fransa, İngiltere ile münasebatını kesti Dün Londraya bir Fransız protesto notası verildi

Eski Fransız Bahriye Nazırı Fransız donanmasına harbe devam etmesini tavsiye ediyor — Peten hükûmeti artık tamamiyle Almanyanın emrindedir

Londra 5 A. A. — Röyter Ajansı bildiriyor: Fransanın Londra maslahatgüzarı bugün öğleden sonra Hariciye Nezaretine giderek Mareşal Peten hükûmeti namına İngiltereye bir nota ver-

Sayfayı çeviriniz

EN SON DAKİKA

## Fransız tayyareleri Cebelüttarıka bombalamışlar!

İngiliz tayyarelerinin Almanyaya şiddetli akınları devam ediyor

Londra (a.a.) — İngiliz hava kuvvetlerine mensup avcı ve bombardıman tayyareleri Şimali Almanyaya ile Holanda ve Belçikadaki Alman üslerine hücum etmişlerdir. Anvers, Amsterdam ve Bürüksel hava meydanlarında yangınlar çıkmış ve infilaklar vukubulmuştur. Bir tayyare üssüne dönmemiştir.

Madrid 6 A.A. — Dün Cebelüttarıka tayyare hücumları yapılmıştır. Atılan sekiz bomba denize düşerek hiçbir hasar yapmamıştır. Bunların Fransız tayyareleri olduğu anlaşılmaktadır.

# 5 Temmuz çok parlak geçti

## Halkevinde bir toplantı yapılarak konserler verildi

### Halk bütün gün ve gece büyük bir sevinçle bayramı kutlamış ve büyükleri mize tâzim telgrafları çekilmiştir

Kahraman ordumuzun Hataya girişinin ikinci yıldönümü münasebetile dün öğleye kadar yapılan merasim ve te zahüratı dünkü sayımıza yetiştirmiştik.

Köylerden şehre akın eden köylülerle birleşen halköğleden sonra cadde ve meydanlarda toplanarak coşkunun bir sevinç içinde eğlenmiş ve bu eğlence gece geç vakte kadar fasılasız bir surette devam etmiş, gece bütün caddeler alektriklerle süslenmiştir.

Akşam Halkevimiz tarafından bir toplantı yapılmış ve bu toplantıda güzel konser verilmiş ve millî marşlar çalınmıştır. Bu parçalar Ho-

parlör vasıtasile halka da neşredilmiştir. Yine Hoparlörle halka zaman zaman kısa ve veciz nutuklar söylenmiş ve marşlarla nutuklar çok alkışlanmıştır.

Caddelerde Grup halinde toplanan gençler, yeryer millî marşlar söyleyerek şehri baştanbaşa dolaşmış, bayram çok neşeli ve çok eğlenceli bir hava içinde geçmiştir.

Bu mutlu gün münasebetile Halkevi ve Belediye reisliği tarafından Millî Şefe, Ma reşale, Büyük Millet Meclisi Reisine, Parti Genel Sekreterliğine ve Başvekile minnet ve tâzim, şükran ve bağıhlık telgrafları çekilmiştir.

## Papa

### Fransaya mukave met tavsiye ediyor

Londra 5 A. H. — Papanın fikirlerini yaymakta olan Vatikan radyosu dün akşam Fransız milletine hitaben Papanın bir mesajını neşretmiştir. Papa bu mesajında Fransanın Alman mütarekesini kabul eylemesini takbih etmekte, Hristiyanlığın ve medeniyetin muhafazası için Fransız milletinin mücadeleye devam etmesini tavsiye etmektedir.

## Yeni Romen hükümetinin beyanname

Bükreş 5 A. A. — Yeni Romen hükümeti milletine hitaben bir beyanname neşrederek, memleketin selâmeti ve muhtemel sürprizlere bütün milletin tek bir kütle halinde kralın etrafında toplanması lüzumuna işaret etmiş ve yeni hükümetin bütün komşularıyla iyi geçinmek siyaseti takibine az meylemiş bulunduğunu, Besarabya meselesinde kahramanlığını göstermeğe imkân bulamayan Romen ordusunun bundan sonra kahramanlık göstereceğini bildirmiştir.

## Bulgaristanın vaziyeti

Sofya 5 A. A. — Alman Ajansı bildiriyor: Cenubu garbi Bulgaristan da bir seyahat yapan Bulgar Hariciye Nazırı söylediği bir nutukta demiştir ki: Bulgaristan sulhu muhafaza ediyor. Mühim vaziyetlere rağmen seferberlik yapmadık. Hükümetin takip ettiği siyaset sulh siyasetidir.

## İlân

Kırıkhan icra dairesinden: Bereket Kehili kızı Esme ye borçlu Hadiye Kürkcü ve vilâyeti altındaki küçük oğlu Memet İhsanın ipotekli bulunan Kırıkhan kasabası derununda Mecidiye mahallesinde kâin Kadastronun (507), 527 ve (530) numaralarında mukayyet üçer bin Türk lirası kıymeti mukaddereli ve ikişer kapılı iki beton dükkân ile üç kapılı bir büyük kahvenin tamamlarının satılması na karar verilerek açık arttırmaya konmasına mebni 8 ağustos 940 tarihine müsadif perşembe günü saat 9 dan 11 e kadar dairede açık arttırması icra edilecektir.

Ve arttırma şartnamesi 20, 8,940 tarihinden itibaren herkes için açık bulundurulacaktır.

Arttırma bedeli muhammen kıymetin yüzde 75 ini bulmadığı halde son arttırmanın tahhüdü baki kalmak şartile arttırma 15 gün daha temdit edilmiş olarak 23 ağustos 940 cuma günü aynı saatte dairede yine arttırması yapılarak en çok arttırane ihale olunacaktır.

Satış peşin para iledir. art

## Yol inşaatı

### Asfalt yol yaptırılacak

Hatay Vilâyetinden:

1 — Vilâyet yollarının muhtelif Km. lerinde (25000 m 2) bir kat asfalt kaplama ve yine (15000 m 2) blokajlı şosa inşaatı ile iki kat asfalt kaplama Antakya, İskenderun, Kırıkhan şehirleri dahilinde (40610 m 2) şosa inşaatı ile üç kat asfalt kaplama işi kapalı zarf usulile ikinci defa olarak münakasaya konulmuştur.

2 — Eksiltme 24 Temmuz 940 çarşamba günü saat 15 de Antakya Nafia müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır.

3 — İsteyenler fenni ve hususî şartnamelerle evrakı keşfiyeyi (468) kuruş bedel mukabilinde Nafia müdürlüğünde alabilirler.

4 — Bu işin keşif bedeli (Doksan üç bin altı yüz kırk bir) lira (seksenbir) kuruştur.

5 — Muvakkat teminat (Beş bin dokuz yüz otuz iki) lira (dokuz) kuruştur.

6 — Taliplerin ihaleden en az sekiz gün evvel bu işe benzer inşaatı başardıklarına dair evrakı müsbitelerle birlikte Vilâyete müracaat ederek alacakları ehliyet vesikasını (2490) sayılı kanuna uygun olarak hazırlıyacakları teklif mektuplarının ve bunlarla birlikte teminat mektup veya makbuzlarını ve ticaret odası vesikasını ihale günü saat 14 de kadar komisyon riyesetine makbuz mukabilinde vereceklerdir.

Postada olan gecikmeler kabul edilmez.

## ŞOŞA İNŞA EDİLECEK

Hatay Vilâyetinden:

1 — İskenderun — Arsuz yolunda 30 uncu Km. deki körü ile Aktepe köprüsünde ve Antakya — Topboğazının 6 ncı Km. sindeki menfezlerde yapılacak radyo inşası Beylandaki istinat duvarının tamiri İskenderun — Beylan yolunun 4-5 ncı km. sindeki hendeğin tahkimi, İskenderun Beylan yolundaki amale klübesinin tamiri işleri açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli (2144) lira (66) kuruştur.

3 — Bu işlere dair evrakı keşfiye Nafia dairesinde görülebilir.

4 — Eksiltme 12 Temmuz 940 cuma günü saat 15 de Antakya hükümet konağında daimi encümen odasında yapılacaktır.

5 — Muvakkat teminat (16) lira (85) kuruştur.

6 — Taliplerin ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesika ile muvakkat teminatı tediyeye ettiklerini gösterir evrakı müsbiteler ve ehliyet vesikasını ibraz etmeleri lâzımdır.

## İlan

Cinsi	Muhammen kıy. Miktarı kilo	Lira	Muvakkat teminat mik Lira
Buğday	1000		
Arpa	40		
Mercimek	50		
Yulaf	600	220	16,50
Badem	70		
İncir	10		
Zeytin	1800		
Bakla	15		
	3615		

Antakyanın Karsu nahiyesine tabi Alakent köyünden Suriyeye hicret eden Şeyh Naif oğluna ait yukarıda cinsi yazılı mahsulâtın 15,7,940 tarihine müsadif pazartesi saat 14 de defterdarlık millî emlak müdürlüğünde pazarlık suretile satılacaktır. Taliplerin teminatı muvakkate miktarını muvazeneye yatırmaları.

## Gündüzde

### Dişi TARZAN

Türkçesözlü fırsatı kaçırmayınız

tırmaya girmek isteyenler muhammen kıymetlerin yüzde 7 buçuğu nisbetinde pey akça sını vermeleri veya millî bir bankanın teminat mektubunu ibraz etmeleri lâzımdır.

Hakları tapu sicilile sabit olmayan ipotekli alacaklılarla diğer alâkadarların gayri menkullar üzerlerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını 20 gün zarfında dairemize bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalcıkları ilân olunur

## Yiyecek alınacak

Kırıkhan Eğitim Kursu müdürlüğünden:

1) Kursun dört aylık ihtiyacı olan 43 kalem eşya açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2) Eksiltme 19,7,940 cuma günü saat 10 da Kırıkhan Belediyesinde yapılacaktır.

3) Bütün eşyanın muhammen bedeli 3316 liradır.

4) Muvakkat teminat yüzde 7,5 dur.

5) Şartname Kurs müdürlüğünde görülebilir.

## Halkta

Dâhî sanatkar Harry Baur'un şaheseri David Gold

## Alman Hariciyesi

Başı birincide remane kolaylıklardan istifade edebiliriz. Fakat Türkiyenin bu kadar ileri gideceğini zannetmiyorum. Bu devletten işmasayn etmesinden başka birşey istenemez. Bu hareketlerin Türkiyeyi lüzumsuz yere müşkil mevkie düşürceğini saklamamak icabeder.

Sefir netice olarak kendi mütaleasını yürütmekte ve şimdiki ahval ve şerait Türkiyeyi harbe sokmanın mümkün olmadığını, fakat Bakûya karşı yapılacak bir hava taarruzunun çok müspet neticeler vererek Sovyet hareketini felce uğratacağını bildirmektedir.

Vişi 5 A. A. — Havas Ajansının bildirdiğine göre, Mareşal Peten hükümeti, İngiliz donanmasının Fransız donanmasına hücumunu İngiltere nezdinde protesto ederek bu hükümetle siyasi münasebatını kesmeğe ve Londradaki Fransız meslahat gürarını geri çağırmağa karar vermiştir.

Nevyork — Amerikan gazetelerine göre, Fransanın İngiltereye karşı aldığı son vaziyet, Mareşal Petenin artık tamamile Hitlerin elinde bir oyuncak olduğunu ve Fransadaki bütün neşriyatın Alman sansörüünden geçtiğini ispat etmektedir.

Londra 5 A. A. — Vişiden gelen habere göre, eski Fransız Bahriye Nazırı Amiral Darlan, Fransız donanması badisesi karşısında, şimdi salâhiyeti olmamakla beraber Fransız donanmasının İngiliz donanmasile yanyana mücadeleye devamı lüzumunu tavsiye etmiştir.

## Hatay Biçki ve Dikiş

### Yurdu sergisi açıldı

Antakyanın biricik Biçki ve Dikiş Yurdu olan Hatay Biçki ve Dikiş yurdu sergisi bugün açılmıştır.

Hataylı kızlarımızın binbir emekle vücade ettikleri bu sanat eserleri meşherini bütün Bayanlarımızın görmelerini tavsiye ederiz.

Sergi her gün saat ondan 12 ye kadar ve 14 ten saat 19 a kadar açıktır. Sergi 14 7,940 pazar günü akşamına kadar devam edilecektir.

### Açık teşekkür

Kardeşimiz Mehmed Debboyun ölümü dolaysile gerek bizzat ve gerek tahriren bizi taziye etmek lutfunda bulunanlara ayrı ayrı cevap vermeğe teessürümüz mani olduğundan sayın gazetelerin teşekkürlerimizi ifaya vasipta olmasını saygılarımızla dileriz.

Durmuş Debbo ve ailesi

## Elbise ayakkabı yaptırılacak

(Kırıkhan Eğitim Kursu Müdürlüğünden)

1) Kurs namzetleri için (91) takım elbise ile (91) çift ayak kabı açık eksiltmeye çıkarılmıştır. Eksiltme 22,7,940 pazartesi saat 10 da Kırıkhan belediyesinde yapılacaktır.

2) Beher takım elbisenin muhammen fiyatı (12) ayakkabının (3) liradır.

3) Muvakkat teminat yüzde 7,5 dur.

4) Şartname Kurs müdürlüğünde görülebilir.

Neşriyat Müdürü

Selim ÇELENK

C.H.P. matbasında basılmıştır